

Jeesuksen saapuessa koko kaupunki kuohuu ja ihmiset vastaanottavat Jeesuksen kuninkaanaan, sillä he olivat nähneet Jeesuksen ihmetekoja. Ilmestyskirjan 19:16 mukaan Jeesus kuninkaan viittaa on kirjoitettu nimi: "kuninkaiden Kuningas, herrojen Herra". Niillä sanoilla kuvaillaan Vapahtajamme kirkkautta taivaassa, mutta välittääkö kuvaus aikamme lukijalle jotain siitä, mitä se merkitsi ensimmäisille kuulijoille?

Pohdimme sanaa "kuningas". Nykyään muutamat jäljellä olevat kuninkaats länsimaissa ovat perustuslaillisia kruunun kantajia. Muodollisen valtion päämiehen tehtävä on lähinnä edustuksellinen ja seremoniallinen vailla poliittista valtaa. Emme kykene mitenkään kuvittelemaan sitä, miten suunnaton ja kauhistava valta ympäröi muinaisen maailman itsevaltiaita kuninkaallisia.

Ei riittänyt se, että heidän sanansa oli laki jopa elämän ja kuoleman kysymyksiä myöten. He eivät juuri eronneet jumalista. Mm. Rooman valtakunnassa ja monissa muissa kansakunnissa itsevaltaista hallitsijaa pidettiin jumalallisena. Senkaltaisen vallan yhteydessä voimme jotenkin ymmärtää kuninkaiden kuningas- arvonimen kaltaisen nimityksen voiman.

Lähestulkoon sama koskee sanaa "herra". Nykyaikaisilla herroilla on käytössään vain murto-osa siitä vallasta kuin edeltäjillään hallintokoneistossa. Arvonimellä on mielenkiintoinen menneisyys muinaisessa maailmassa. Aluksi oppilaat puhuttelivat opettajaansa siten ja ajan saatossa puhuttelunimen arvo lisääntyi. Mestari oli palvelijansa herra, omistaja oli orjansa herra, hallitsija oli alamaisensa herra kunnes lopulti edusti jumaluutta.

Rooman valtakunnassa nimityksellä herra viitattiin yksinomaan hallitsijaan, Caesar on herra. Uskonnollisin perustein juutalaisille laki soi vapautuksen siitä nimityksestä, mutta kristittyjen tilanne oli toinen ja siitä syystä moni heistä joutui leijonien eteen. Kristityille oli vain yksi Herra, Jeesus. Mutta Rooman vallan aikoina asian puolustamisesta joutui maksamaan kalliisti.

Meidän mielissämme nimitys on menettänyt merkitystään. Kun arvovaltaisessa asemassa olevien kunnioittaminen on yleisesti kaventunut ja itsevaltiuden käsite on kadonnut, meidän on lähes mahdoton sisäistää nimitykseen sisältyvää jännitettä.

"Kuningasten Kuningas ja herrain Herra" - maailmankaikkeuden ylin voima ja arvovalta. Kuinka Jeesus sai kyseisen arvonimen? Millä oikeudella hän vaatii ja saa niin ehdottoman vallan? Ensinnäkin ylösnousemus erottaa hänet kaikista muista kuninkaista ja hallitsijoista, joista yksikään ei ole kyennyt voittamaan kuolemaa.

Toisena arvonimi kuuluu hänelle hänen hallintonsa tähden. Jeesus ei ainoastaan noussut kuolleista, vaan hän myös palasi taivaaseen. Hänet "otettiin ylös" taivaaseen, ja vielä opetuslasten silmien edessä. Rt:n mukaan Jumalan oikealla puolella on korkein kunnian ja kirkkauden paikka, voiman ja arvovallan paikka.

Kolmantena arvonimi kuuluu hänelle hänen paluunsa tähden. Sillä hetkellä kaikkien polvet notkistuvat ja jokaisen kieli tunnustaa hänet kaikkien Herraksi, riemun tai pelon vallassa. Sitä ennen laulamme Hoosianna-laulua kuninkaallemme, joka on maailman Vapahtaja, syntiemme sovittaja. Hoosianna, Daavidin Poika, kiitetty olkoon Hän!